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T i l l æ g s b e t æ n k n i n g  

over 

I.  fors lag t i l  lov  o m  æ n d r i n g e r  i  lov  o m  tobaksa fg i f t e r ,  

11. fors lag t i l  lov  o m  æ n d r i n g e r  i  lov  o m  afgift  a f  sp i r i tus ,  v i n  og øl 

og i  lov  o m  fo r ske l l ige  fo rb rugsa fg i f t e r  og 

111. fors lag t i l  lov  o m  fo rhø je l se  a f  s t empe la fg i f t .  

(Afgivet af udvalget den 25. januar 1966). 

Udvalget har modtaget en skriftlig hen- 
vendelse fra hr. G. Christiansen. 

Udvalget har i et møde efter lovforsla- 
genes anden behandling haft samråd med 
finansministeren. 

Herefter indstiller et flertal (socialdemo- 
kratiets medlemmer af udvalget, med und- 
tagelse af Holger Eriksen, samt venstres 
og det radikale venstres medlemmer af ud- 
valget) lovforslagene til endelig vedtagelse i 
den skikkelse, hvori de foreligger efter af- 
stemningen ved anden behandling. 

Et  mindretal (det konservative folkepar- 
tis medlemmer af udvalget) indstiller under 
henvisning til bemærkningerne ved anden 
behandling lovforslagene til forhastelse. 

Et andet mindretal (socialistisk folkepartis 
medlem af udvalget og Holger Eriksen) ind- 
stiller under henvisning til bemærkningerne 
ved anden behandling forslag til lov om 
forhøjelse af stempelafgift til vedtagelse, me- 
dens de to andre lovforslag indstilles til 
forkastelse. 

Som bilag til tillægsbetænkningen er opta- 
get det af socialdemokratiets, venstres, det 
konservative folkepartis og det radikale ven- 
stres medlemmer af udvalget den 20. januar 
1966 tiltrådte forslag til en tidsplan for ud- 
valgets fortsatte arbejde samt Aksel Larsens 
ændringsforslag hertil. Endvidere er som bi- 
lag optaget protokollat af det mellem social- 
demokratiet, venstre og det radikale ven- 
stre den 21. januar 1966 indgåede forlig. 

Peter Nielsen. Holger Eriksen. Lis Groes. Jørgen Peder Hansen. Ove Hansen. 

Egon Jensen. Carl Petersen, 
formand. 

Henry Christensen. Alfred Bøgh. Foged. 

Poul Hartling. Knud Thomsen. Poul Møller, 
næstformand. 

Stetter. 

Baunsgaard. Skytte. Aksel Larsen. 
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Bilag 1. 

Statsministerens forslag til en tidsplan for udvalgets fortsatte forhandlinger, tiltrådt 
den 20. januar 1966 af socialdemokratiets, venstres, det konservative folkepartis 

og det radikale venstres medlemmer af udvalget. 

Under de fortsatte forhandlinger i mer- 
værdiomsudvalget vil man tilstræbe, at en 
almindelig vareafgift vedtages inden 1. juni 
1966 til ikrafttræden 1. oktober 1966. Mer- 
provenuet ved denne reform skal danne 
basis for en reform af den direkte statsskat 
i skatteåret 1967-68 samt for de nødvendige 
sociale kompensationer. 

Udvalget viderefører med det samme 
forhandlinger om, hvorledes denne skatte- 
reform og de sociale ydelser skal udformes, 
således at en konkret aftale herom kan 
træffes inden gennemførelsen af vareafgiften. 

Udvalget vil inden 10. maj 1966 søge be- 
slutning truffet om, hvorvidt vareafgiften 

skal udformes som en merværdiomsætnings- 
afgift, en detailomsætningsafgift eller en 
anden form for almindelig vareafgift. 

Gennemførelsen af vareafgiften skal alle- 
rede fra dens ikrafttræden ledsages af ydelse 
af sociale kompensationer og en nedsættelse 
af den direkte beskatning. Under hensyn 
til den økonomiske balance træffes der af- 
tale om, i hvilket omfang og på hvilken 
måde denne nedsættelse af beskatningen 
kan gennemføres for skatteåret 1966-67, og 
hvorledes de sociale ydelser skal indrettes. 

Regeringen vil påtage sig at fremskynde 
arbejdet med spørgsmålet om byrdeforde- 
lingen mellem stat og kommune. 
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Bilag 2. 

Ændringsforslag af socialistisk folkepartis medlem af udvalget til den i bilag 1 
indeholdte tidsplan. 

Indførelse. af en almindelig vareafgift 
(meroms eller detailoms) til afløsning af 
den gældende engrosoms kan ikke anses for 
en betingelse eller forudsætning for udar- 
bejdelse af forslag til en skattereform, der 
i første række må sigte mod ændring og 
forbedring af systemet for indkomstbeskat- 
ningen. Derfor foreslå s 홢køreplanen" for ud- 
valgets arbejde formuleret således: 

1. Der afgives snarest betænkning over for- 
slagene til afgiftslove, ændring af sel- 
skabsskatteloven og af lov om stempel- 
afgift, som i december blev henvist til 
udvalget. 

2. Udvalget om udskrivningsloven påbe- 
gynder sit arbejde og afgiver snarest 
betænkning. 

3. Meromsudvalget påbegynder uden op- 

sættelse forhandlingerne om en reform 
af indkomstbeskatningen og overvejer 
herunder også indførelse af kildeskat. 
Det tilstræbes, at dette arbejde er til- 
endebragt til 1. juni 1966. 

4. Udvalget tilstræber inden 10. maj 1966 
at tilendebringe overvejelserne om, hvor- 
vidt den gældende engrosoms bør af- 
løses af anden form for almindelig vare- 
afgift, herunder også om en merværdi- 
omsætningsafgift eller en detailomsæt- 
ningsa,fgift bør foretrækkes. 

5. Regeringen påtager sig at fremskynde 
arbejdet med spørgsmålet om byrdefor- 
delingen mellem stat og kommuner, især 
hvad angår refusionerne, og forelægger 
udvalget resultaterne af sine undersø- 
gelser. 

Den 20. januar 1966. 

Aksel Larsen. 
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Bilag 3. 

Det i statsministeriet den 21. januar 1966 imellem partierne socialdemokratiet, 
venstre og det radikale venstre indgåede forlig. 

I. De enkelte kommuner kan udskrive 
ejendomsskatter begrænset til, hvad der 
efter de hidtil gældende maksimumsbestem- 
melser (herunder også dispensationsbef øj ei- 
ser) og regler for forhøjelse af satserne kan 
udskrives på grundlag af 12. almindelige 
vurdering. Når beløbet er fastsat under 
hensyn til ovennævnte begrænsninger, sker 
udskrivningen på grundlag af 13. alminde- 
lige vurdering. 

For amtskommunerne anvendes de i re- 
geringens forslag indeholdte bestemmelser. 

Til kommuner, der som følge af foran- 
stående kommer i vanskeligheder, ydes af 
statskassen et tilskud. En kommune anses 
for tilskudsberettiget, såfremt den for at 
dække sit finansieringsbehov dels må for- 
høje sin udskrivning op til det ovennævnte 
maksimum, dels må forhøje beskatnings- 
procenten med mindst 25 pet., og således 
at beskatningsprocenten overstiger 15. 

Det samlede statstilskud må ikke over- 
stige 30 mill. kr. 

Foranstående ordning gælder kun for 
skatteåret 1966-67. 

II. Med virkning fra 1. februar 1966 gen- 
nemføres følgende afgiftsforhøjelser: 

Cigaretter.. . .  ca. 147 mill. kr. 
Røgtobak. . . .  - 22 
Cigarvarer . . .  - 41 
01 . . . . . . . . . .  - 110 - - 

Vin ca. 33 mill. kr. 
Spiritus - 52 
Mineralvand . - 35 - 

III. Regeringen vil for det kommende 
finansår (1966-67) gennemføre en begræns- 
ning af statsudgifterne med omkring 125 
mill. kr. i forhold til det fremlagte finans- 
lovforslag. 

Med henblik på at fastholde den finansi- 
elle balance vil partierne videreføre behand- 
lingen af tre års oversigten vedrørende de 
offentlige investeringer. Regeringen forelæg- 
ger til efteråret et tre års overslag over 
statens samlede drifts- og anlægsudgifter. 

IV. Under hensyn til, at 13. almindelige 
vurdering udviser meget betydelige stig- 
ninger i ejendomsværdierne, hæves den 
skattefri bundgrænse for formuer fra 90.000 
kr. til 200.000 kr. 

V. Der vil blive fremsat forslag til lov 
om ændring af lov om køb på afbetaling 
således som foreslået af justitsministeren 
over for udvalget. Dette indeholder bl. a. 
en forhøjelse af mindsteudbetalingen fra 15 
til 20 pet. 

Der er endvidere enighed om at gennem- 
føre de i forslag til lov om indseende med 
priser indeholdte bestemmelser om oplys- 
ningspligt m. v. ved salg på afbetaling. 


